
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649518
ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.586 

DE 18/02/2014
Portaria nº. 045/2014-DAF/SEAD DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014
ONDE SE LÊ:
TRIÊNIO: 05/04/2010 A 04/04/2013
LEIA-SE:
TRIÊNIO: 06/04/2010 A 05/04/2013
TORNAR SEM EFEITO A PORT.N°.0611 DE 29/07/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649746
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N°0115 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/39572
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.n°.0611 de 29/07/2013-SEAD, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 32.452 de 02/08/13, 
que exonerou ARIVALDO JOSE BASTOS RODRIGUES, Mat. 
n°5233208-015, do cargo de Investigador de Policia, lotado na 
Polícia Civil do Estado do Pará – PCPA, a contar de 28/02/2000.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, ARIVALDO JOSE BASTOS RODRIGUES, Mat. 
n°5233208-015, do cargo de Investigador de Policia, lotado na 
Polícia Civil do Estado do Pará – PCPA, a contar de 01/06/1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 de fevereiro 
de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649751

Ato: 0104
Término Vínculo: 05/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ALMIR PANTOJA RODRIGUES (Professor Classe III) / 
Mat. 5771706/1, Proc.n° 2014/51322<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649790

Ato: 0106
Término Vínculo: 13/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA PINTO (Vigia) / 
Mat. 57218559/1, Proc.n° 2014/49895<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649796

Ato: 0105
Término Vínculo: 01/11/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA VELOSO 
(Professor Classe II) / Mat. 57220614/1, Proc.n° 2014/49794<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649806

Ato: 0107
Término Vínculo: 02/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / LILIA MARIA PEDROSO DOS SANTOS (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57215145/1, Proc.n° 2014/50655<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649839

Ato: 0110
Término Vínculo: 02/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / DHIENE VIEIRA FREITAS (Atendente Consultório 
Dentário) / Mat. 54190952/1, Proc.n° 2014/6121<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649879

CONVOCAÇÃO DE CONCURSADO
Convocamos o(a) Sr(a). JOSIANA SCHWAMKE, classificado(a) no 
Concurso da SEDUC, para o cargo de TÉCNICO EM EDUCAÇÃO, a 
comparecer, com a maior brevidade possível, no horário de 8 às 
14 h, na Coordenadoria de Planejamento e Seleção de Pessoas/
DPP desta SEAD, munido(a) do documento de Identidade, para 
tratar de assuntos referente ao concurso em questão.
Belém, 18 de fevereiro de 2014.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649807

Ato: 0108
Término Vínculo: 02/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / OLIVALDO LISBOA DE BRITO JUNIOR (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57215324/1, Proc.n° 2014/50682<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649811

Ato: 0109
Término Vínculo: 03/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / BRUNO FABRICIO DA SILVA CARNEIRO (Enfermeiro) 
/ Mat. 57195317/2, Proc.n° 2014/47836<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649816

Ato: 0111
Término Vínculo: 03/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / GISELY ROCHA MIRANDA (Enfermeiro) / Mat. 
57195540/2, Proc.n° 2014/47840<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649826

Ato: 0112
Término Vínculo: 29/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARIA ELINETE VERAS SARAIVA CORREA 
(Farmacêutico Bioquímico) / Mat. 5372925/4, Proc.n° 
2014/41814<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649831

Ato: 0113
Término Vínculo: 11/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO

Orgão: SECRETARIA ESTADO DESENV.CIENCIA E TECNOLOGIA
Servidor(es):
Concurso / ELAINE MESQUITA BARROSO (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57201792/2, Proc.n° 2014/44644<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649834

Ato: 0114
Término Vínculo: 04/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Servidor(es):
Concurso / MAURO LUIZ DAMASCENO CHAVES (Auxiliar 
Operacional) / Mat. 80846105/1, Proc.n° 2014/52890<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649483

PORTARIA: 023/2014
Objetivo: Para ativação de clientes nas cidades de São 
Domingos do Capim e Bujarú. Recurso 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº01/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujarú/PA - Brasil
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649487

PORTARIA: 023/2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador Marcel Cabral. As 
localidades de São Domingos do Capim e Bujarú. 6622 - 
Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujarú/PA - Brasil
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 649781

Contrato: 1-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: área medindo 24 m x 28 m, totalizando 672 m², de 
coordenadas geográficas: 07º 41’ 10.87”S // 50º 01’ 31.66”O, 
do imóvel rural denominado “Fazenda Rongi-Porã”, matrícula n.º 
001.033, originária da Circunscrição Imobiliária de Conceição 
do Araguaia, lote 15, da Região Salobro, localizada à margem 
esquerda do Rio Araguaia, no município de Rio Maria - Pará, 
de propriedade do LOCADOR, para a implantação de estação 
repetidora de rádio internet para o Programa Navegapará (Rota 
Sudeste), de uso da PRODEPA.
Valor Total: 36.955,80
Data Assinatura: 18/02/2014
Vigência: 18/02/2014 a 17/02/2019
Dispensa: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126134474150000    339036              0261000000          Estadual


